

OKOLNIK

Naczelnika Zarządu Politycznego Rewwojensowietu
Republiki Nr. 8. z dnia 29.VII. 21 r.

Moskwa = tajne = wszystkim " Pufrontam", " Puokrugam",
"pufлотam", "Pudxiwam" .

Drodzy towarzysze ! Szereg nadchodzących w ostatnim czasie informacji świadczy, że w środowisku wyższych dowódców usilnie rozpowszechniane są pogłoski o jakoby przygotowywanym ataku Czerwonej Armji na sąsiednie państwa w celu ustanowienia w tych ostatnich ustroju sowieckiego. Taki atak jakoby ma być jedynym wyjściem z ciężkiego położenia ekonomicznego Republiki. Tego rodzaju poglądy zupełnie otwarcie wypowiedane są w okolicznościach, dających możność szerokiego rozpowszechniania się tych pogłosek, jest więc naturalne, że prasa zagraniczna podchwytuje te pogłoski i już w obecnym czasie omawia zagadnienie napasci z naszej strony, co może w ostatecznym wyniku doprowadzić do wszelkiego rodzaju komplikacji i wpłynąć na bieg stosunków handlowych. Jest niezbędne zwrócić poważną uwagę na niedopuszczalność rozpowszechniania tego rodzaju pogłosek. Należy wyjaśnić dowódcom i składowi politycznemu Czerwonej Armji, że Rosja sowiecka nie ma żadnych ofensywnych, imperialistycznych planów. Naodwrot, nam zagraża niebezpieczeństwo zbrojnej napasci ze strony rządów burżuazyjnych, bowiem rosnąca siła trzeciej międzynarodówki i wzrost ruchu rewolucyjnego u zachodnio-europejskiego proletariatu muszą nieuniknienie pchnąć je do tego kroku. Pewna odległość co do czasu tej napasci nie wyklucza jednak podjęcia realnych środków do wzmocnienia siły bojowej Czerwonej Armji. Wszelka wojna, nawet obronna, może wymagać szybkich działań ofensywnych. Z tego względu wzmocnienie armji czerwonej, podniesienie jej jakości kosztem liczebności, doprowadzenie do maximum jej zdolności bojowej i świadomości politycznej = jest jednym z najważniejszych zadań chwili, wymagającym natężenia wszystkich sił i wykorzystania wszelkich możliwości. Zagadnienie ewentualnej wojny z zachodnio-europejskimi państwami należy wiązać bezpośrednio z

rozwojem rewolucji na zachodzie i rozpatrywać jako krok wymu-
szony wbrew naszym chęci i wbrew istotnej możności prowadzenia
wojny wz obecnej chwili. Taka wojna, gdybysmy do niej byli zmusze=
ni, może wymagać od nas ofensywnej strategii, do czego musimy się
starannie przygotowywać i przygotowywać armję zarówno w bojowym,
jak i politycznym zakresie. Skład dowódców i polityczny niezbędne
jest powołać do czynnej i planowej pracy, jaskrawo podkreślając
jednocześnie, że żadnego " czerwonego imperjalizmu" , żadnych
planów ofensywnych nie mamy i że rozpowszechniane co do tego pog=
łoski są bezpodstawne.

Oryginał podpisał naczelnik Polituprawlenja Rewwojensowieta
Republiki S. Gusiew.

Za zgodność tłumaczenia i odpisu:

[Handwritten signature]
Kpt